(1) Historia de la Provincia de Aragón, II, 5.
(2) D. José Sanchis y Sivera, en su obra La Catedral de Valencia 

(Valencia, 1909) pág. 390, escribe que la entrega de la reliquia se hizo 
el 27 de Abril de 1617, siendo conducida el misino dia procesionalmen
te a la Catedral, y no fué asi: la entrega fué el 27 de dicho mes, pero de 
1619, y el dia siguiente, 28, se llevó a la Catedral.
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Coronae Aragon um, instantibus Electis e tribus Brach iis, sive Or- 
dinibus, Ecclesiastico, scilicet, Militari, ac Regio, praesentis Va- 
lentiae Regni, in praesentia Petri Antonii Serra Praesbyteri I. V. 
D. Canonici Sanctae Metropolitanae Ecclesiae Civitatis Caesarau- 
gustae, Officialis, et Vicarii Generalis dictae Civitatis, et Dioecesis 
Valentinae, et aliorum quamplurium in dicto instrumento memo- 
ratorura,depromptum fuit, ac supradictis Electis, et pro ipsis Don 
Leonardo a Borgia Preshytero. Canónico, ac praecentori hujus 
Metropolitanae Sedis Valentine, ac Syndico dicti Ordinis Ecclesia- 
stici, in illius manibus traditum, et ab eo Don Balthasar! a Bor
gia Archidiácono Setabensi, Don Christoforo Frigola Decano, 
Hieronyino de Torres, et Josepho Andren, Canonicis ejusdem al- 
inae Sedis Valentiae, per reliquos Canónicos, et Capitulum ejus
dem, ad hoc electis, et nominatis, et pro ipsis, dicto Don Baltha
sari de Borgia, in illius manibus pariter traditum, et per dictum 
Don Balthasarem a Borgia in quadam arca párvula bombyeino 
villcso purpureo condita, clavisque deauratis infixis ornata, col- 
locatum; quae quidem area clavi obserata, sigilloque dicti admo- 
dum Illustris Capituli, in cera rubra impresso ac filo bombyeino 
pendenti signata, dicto Capite in ea incluso, reposita fuit prope 
Altare majus dictae Ecclesiae Coenobii praedicti, in alio Altari ibi 
ad hoc erecto; ibique custodita fuit per custodes ab eodem Capi
tulo desígnalos, doñee hodierno die per dictum Don Balthasarem 
a Borgia, in praesentia supranominatorum Hieronymi de Torres, 
ct Josephi Andreu Canonicorutn, Petri Ludovici Almunia de Pro- 
xida Syndici Ordinis Militaría, et pro Electis ab ipso Ordini Mili- 
iari, et aliorum quamplurium, ac lohannis Dominici Reyner Not. 
cum translations instrumento per ipsum recepto filum bombyei- 
num, a quo dictum sigillum impressum pendebat, scitum fuit, di- 
ctaque arca aperta, et supradictum Caput ab ea depromptum, ac 
magna cum reverenda, et veneratione in quodam vehículo, seu 
reliquiario christallino supra quoddam ferculum argenteum (vul
go Andas) imposito collocatum, et- clausum, prout in dictis in- 
strumentis respective latius continetur) solemni, ac generali pro- 
cessione, quam comitati fuerunt, Illustr. et Exceden. Dominus 
Don Antonius a Pimentei, Ordinis, et Religionis Virginia Mariae 
de Alcantara, Marchio de Tavara, locum tenens, et Capitaneus 
Generalis pro sua Majestate in dicta Civitate, et Regno Valentiae, 
Michael Hieronymus Pertusa generosos, Militarium primarius
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•Consul, Ludovicus Salafranca civis, primarias Civium Consul di
ctae Civitatis, D. lacobus Ferrer Ordinis, et Religionis Saneti la- 
cobí de Spata, de Consilio suae Majestatis, gerensque vices Gene- 
ralis Gubernatoris, in dicta Civitate, et Regno Valentiae; Michael 
Major miles, et Johannes Baptista Palau, Civis, Cónsules, Don 
Bernardus Carros de Vilaragut, et Vilarig, Dominus locorum de 
Sirat, Pandiel, et Tormo, de Consilio suae Majestatis, Bajulus Ge
neralis dictae Civitatis, et Regni Va'lentiae, Gaspar Cifre, et Jose- 
phus Sparza de Castellvi cives, Cónsules ejusdem Civitatis, Hie- 
ronymi Bayarn civis rationuni urbanarum Praefectus, et Vincen- 
tius Masquefa civis Tribunus plebis dictae Civitatis, post dictam 
reliquiam; ante eam vero omnes Canonici, et Capitulum dictae Se
dis; tum omnes poene Marchiones, Comités, Barones, Nobiles, 
Milites, ac Proceres, tarn Religiös! Ordinum Militarium, quam 
alii de strenuo Brachio Militari dictae Civitatis Valentiae, cum al- 
bis cereis magnis accensis (vulgo Hachas) hiñe inde dictum Ca
pitulum, et Canónicos coinitantes, tum etiam universas Clerus- 
omnium Parochiarum, omnes monachi seu Religiosi, cunctarum 
Religionum mendicantium, tum quoque universas populas Va
lentinas, in sua officia respective divisas cum suis vexillis, et di- 
versis musicis instruments benesonantibus, in eodem vehículo, 
seu reliquiario christallino, ac íerculo argénteo, ad praesentem 
Metropolitana!!! Ecclesiam Valentinam devcctum esset, et juxta 
altare majas dictae Ecclesiae in alio altare ibidem ad hoc erecto 
collocatum, Josephus Andreu Presbyter, ac Canónicas dictae Se- 
dis, ac pro Domino D. Isidoro Aliaga Archiepiscopo Valentino, 
Vicarius Generalis Capitularás, Don Balthasar à Borgia Archidiá
conos Setabensis, Don Christophorus Frigola Decanus, Hierony
mus de Torres, Eugenias Tudela, Martinus BeJlmont, Don Fede
ricas a Villarrasa, Johannes Baptista Pellizer, Jacobus Castello 
Penya, Valerianus Periz, Mathias Gil, Hieronymus Istella, et 
Johannes Hieronymus Guardiola, qui eamdem processionein, ut 
praefertur, comitati fuerunt, omnes Canonici praebendati ejusdem 
almae Sedis V. lentinae, capitulariter eongregati in Capelia majo
ri ejusdem Sedis, asserentes, et firmantes, se majorem esse par
ten! Canonicorum, et Capitularían! illius, totum dictum Capitulum 
repraesentantes, omnes unanimes, et concordes, et nemine discre
pante, de eorumdem certa seientia, atque gratis, cum præsenti 
publico instrumento habuerunt, et receperunt, ac habuisse, et re-
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cepisse confessi fuerunt, ab Electis e dictis tribus Bracbiis, sive 
Ordinibus,-ad negotium Canonizationis ejusdem Beati Patris, li
cet absentibus; praeseutibus tarnen dicto Don Leonardo a Borgia 
Canónico, Praecentore, ac Syndico dicti Brachii Ecciesiastici, Don 
Francisco Vives Canónico dictae Sedis, pro voce domni Petri Ge- 
nesii Casanova Episcopi Segobrieensis, Electo e dicto Braehio Ec- 
clesiastico, Petro Ludovico Almunia de Proxida generoso, Syn
dico dicti strenui Brachii Mílitaris, et Petro de Caspe milite, ele
cto a dicto Braehio, seu Ordine Militari; reliquis vero absentibus, 
ut praedicitur, supradictum sanctum Caput dicti Beati Patris Don 
Thomae a Villanueva, per manus supradictorum Don Balthasaris 
a Borgia Arehidiaconi, Don Christofori Frigola Decani, Hierony- 
mo de Torres, et Josephi Andreu Canonicorum, in mei Notarii 
testiumque infrascriptorum praesentia realiter, et omni cum effe- 
ctu. Promisserunt insuper dicti Canonici, et Capitulum dictae Se
dis supradictis Eletis, et Syndicis praesentibus, et aeceptantibus, 
reliquis vero absentibus, tanquam praesentibus, me tarnen Nota
rio infrascripto, ut publica, et auctentica persona pro eis, et omni
bus aliis quorum interest, intererit, aut interesse potest, vel pot- 
erit quomodolibet in futurum legitime stipulante, recipiente, et 
aceptante, se numquam daturos supradictum sanctum Caput, ne- 
,que aliquam illius partem, imo illud perpetuo custoditum, etcon- 
servatum habitaros ad majorera Omnipotentis Dei, dictique Beati 
Patris gloriara, et honorem, fideliumque devotionem, et consola- 
tionem sub bonorum, et jurium ejusdem Capituli omnium mobi- 
lium, et immobilium, privilegiatorum, et non privilegiatorum, 
habitorum ubique, et habendorum obligatione, et hipotheca. De 
quibus omnibus, et singulis, tara supradicti Electi, et Syndici, 
quam Canonici, et Capitulum praedictum, requisiverunt me Mi- 
chaelem Johannem Conca dictae Civitatis, et Regni Valentiae No- 
tarium publicum, reciperem instrumentara in perpetuara tantae 
rei inemoriam; quod per me fuit receptum loco, die, mense, et 
anno praefixis. Praesentibus ibidem dictis Illustrissimo, etExcel- 
lentissimo Domino Don Antonio Pimentei Ordinis, et Religionis 
Virginis Mariae de Alcantara, Marchione de Tavara, Locum te- 
nente, et Capitaneo Generali pro sua Majestate, in dicta Civitate, 
et Regn'o Valentiae, Michaele Hieronymo Pertusa Generoso, Mili- 
tarium Primario Consule, Ludovico Salafranca Cive, primario Ci- 
vium Consule dictae Civitatis, Don Jacobo Ferrer Ordinis, et Re-